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Kiedy Nobel?

Nazwisko noblisty w dziedzinie medycyny i fizjologii poznamy 4 października, a przez kolejne dwa
dni - nazwiska laureatów w dziedzinie fizyki i w dziedzinie chemii.

Zwycięzcę pokojowej Nagrody Nobla będzie znany już 8 października, natomiast nazwisko laureata
w dziedzinie ekonomii zostanie ogłoszone 11 października.
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Zgodnie z tradycją, datę ogłoszenia Nagrody Nobla w dziedzinie literatury Szwedzka Akademia
ogłosi w terminie późniejszym.

W tym roku każda z nagród będzie miała wartość 10 mln koron (1,3 mln dolarów). Ceremonia
wręczenia nagród odbywa się zawsze w grudniu.

Fundacja Nobla powstała w roku 1900. Rok później wręczono po raz pierwszy te prestiżowe nagrody,
ufundowane przez zmarłego cztery lata wcześniej inżyniera i wynalazcę (m.in. dynamitu) Alfreda
Bernharda Nobla.

Od 1901 roku laureaci są wybierani co roku w dziedzinach: literatura, fizyka, chemia oraz fizjologia
i medycyna. Wręczana jest też Nagroda Pokojowa.

Nobel nie ustanowił nagrody na ekonomistów. Przyznaje się dopiero od 1968 roku. Jej sponsorem
jest Bank Szwecji, który wpłaca co roku na konto Fundacji sumę równą wysokości nagród w innych
dziedzinach.
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https://laboratoria.net/aktualnosci/3386.html

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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